
  

Smlouva o dodávce  
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník), v platném znění 

č. objednatele: 0559/2022            č. zhotovitele :  

 (dále jen smlouva) 

Smluvní strany:  

Město Česká Lípa  

se sídlem  Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa 

zastoupené  Ing. Jitkou Volfovou – starostkou  

IČ:  002 60 428 

DIČ:  CZ 00260428 

Bankovní spojení:   

č. ú.:    

Ve věcech obchodních a smluvních je oprávněn jednat:     Ing. Jitka Volfová – starostka města 

Ve věcech technických je oprávněn jednat:    Mgr. Petra Novotná, vedoucí  

         odboru správy majetku 

 

dále jen objednatel – na straně jedné 

a 

Zhotovitel  Luboš Jindra 

se sídlem   U Vinohradské nemocnice 2225/12, 130 00 Praha 3 – Vinohrady  

zastoupené  Lubošem Jindrou   

IČ:   406 08 204     

DIČ:   6207180628    

Bankovní spojení:   

č. ú.:          

Ve věcech obchodních a smluvních je oprávněn jednat:  

Ve věcech technických je oprávněn jednat:   

dále jen zhotovitel – na straně druhé 

 

Preambule   

Tato Smlouva je uzavřena jako veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky s názvem 

„Dodávka označníků MHD“, mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek.  



2 
 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je dodávka označníků městské hromadné dopravy (dále jen MHD) 
ve dvou etapách dodání v letech 2022 a 2023 specifikovaných jednotlivě v příloze č. 2 
této smlouvy pro obě etapy dodání. 

1.2. Zhotovitel se zavazuje, že předmět zakázky dodá v rozsahu, způsobem a jakosti dle čl. 
2. této smlouvy svým jménem a na vlastní odpovědnost, a objednatel se zavazuje 
k zaplacení ceny. 

 

2. Předmět dodávky 

2.1. Předmětem dodávky je výroba a dodání označníků MHD pro město Česká Lípa dle 
následující specifikace:  

Typ: dvounohý s pravým či levým výložníkem pro umístění dopravního značky (dále jen 
„DZ“) IJ4a včetně konstrukce (viz Příloha č. 3 Výkres – označníky MHD) 

Barva konstrukce: červená 

Barva plechu pro umístění DZ IJ4a – pozinkovaný plech 

Doplněk: BEZ plechové vývěsky (znázorněné ve výkresu) určené pro umístění jízdních 
řádů 

Dopravní značení: včetně polepu DZ č. IJ4a pro konkrétní označení každé jednotlivé 
zastávky vč. uvedení jejího názvu, linek MHD (červeně) i ostatních dopravců (černě), 
které zastávku využívají, umístěné na výložníku dle vzoru KORID LK, spol. s r. o. (ve 
výkresu příloha č.3 uvedeno na pravé straně) na předem určenou pravou či levou 
konstrukci dle přílohy č.2. 

Počet celkem: 163 ks (podrobně uvedeno v příloze č.2) 

Dodání: 2 etapy 1. etapa 90 ks (podrobně uvedeno v příloze č.2) 

     2. etapa 73 ks (podrobně uvedeno v příloze č.2) 

Montáž: bez montáže 

  

2.2. Město Česká Lípa si vyhrazuje právo změnit nebo upravit čísla linek nebo obecně obsah 
„dodatkové tabulky“ – polep konkrétních DZ č. IJ4a 30 dní před dodáním zakázky (v 
průběhu roku může dojít k úpravám tras jednotlivých autobusových linek a tím i k 
obsahu, textu jednotlivých DZ č. IJ4a). 

2.3. Veškeré případné vícepráce, méněpráce a změny dodávky, musí být objednatelem 
předem odsouhlaseny, v případě, že z těchto změn bude vyplývat zvýšení ceny 
dodávky, musí být před zahájením víceprací, méněprací uzavřen dodatek k této 
smlouvě.  

2.4. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést 
jakoukoliv změnu dodávky bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného 
dodatku. 

 



3 
 

3. Termín plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dodávku ve sjednané době: 

3.1.1. 1. etapa:      do 15.08.2022  

3.1.2. 2. etapa:      do 31.05.2023 

  

3.2. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly 
jednáním, opomenutím případně nečinností zhotovitele, bude jednáno o posunutí 
termínu dokončení dodávky. V případě prodloužení termínu dodávky musí být uzavřen 
dodatek k této smlouvě. 

 

4. Cena dodávky 

4.1. Cena dodávky zboží byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky 
zhotovitele ze dne 20.04.2022 a je položkově uvedena v oceněném rozpisu nabídkové 
ceny příloha č. 1 – Rozpis nabídkové ceny, a činí: 

 
1. etapa - 2022 

• Cena bez DPH: 703 200,00 Kč   

• DPH 21 %: 147 672,00 Kč    

• Cena s DPH: 850 872,00 Kč 

 

2. etapa - 2023 

• Cena bez DPH: 571 590,00 Kč   

• DPH 21 %: 120 033,90 Kč    

• Cena s DPH: 691 623,90 Kč 

 

Celkem 
• Cena bez DPH: 1 274 790,00 Kč   

• DPH 21 %: 267 705,90 Kč    

• Cena s DPH: 1 542 495,90 Kč 

 

4.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 
Dojde-li v průběhu realizace dodávky ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude 
v takovém případě k ceně dodávky bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné 
v době vzniku zdanitelného plnění.  

4.3. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci dodávky, 
náklady na závazky zhotovitele dle této smlouvy (a to i po dobu trvání záruky), a dále 
náklady na předpokládaný vývoj cen až do konce její platnosti, rovněž obsahuje 
i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její 
platnosti. 

4.4. Objednatel neprovozuje k danému předmětu plnění ekonomickou činnost. 

4.5. Faktura bude vystavena po dodání dodávky po jednotlivých etapách v souladu s touto 
smlouvou na základě vzájemně potvrzeného předávacího protokolu dle čl. 5., odst. 5.3. 



4 
 

1. etapa dodávky (2022) bude vyfakturována do 14 dnů od protokolárního převzetí 
dodávky. 2. etapa dodávky (2023) bude vyfakturována do 14 dnů od protokolárního 
převzetí dodávky. 

4.6. Zhotoviteli nebude poskytnuta záloha.  

4.7. Splatnost faktur je stanovena dohodou smluvních stran do 30 dnů od doručení faktury 
objednateli.  

4.8. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004Sb., o dani 
z přidané hodnoty v platném znění.  

4.9. Dodavatel bude vystavovat faktury v elektronické podobě ve strojově čitelném 
formátu PDF/A a zasílat je na adresu XXX@XXX a XXX@XXX.   

4.10. Faktura (daňový doklad) dodavatele musí obsahovat mimo náležitostí podle § 29 
zákona  
o DPH dále tyto náležitosti:  

 
a) označení příslušné organizační jednotky objednatele;  
b) IČ  a DIČ dodavatele a objednatele;  
c) den splatnosti;  
d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch, kterého má být provedena  
e) platba, konstantní a variabilní symbol;  
f) identifikace této smlouvy;  
g) identifikační číslo: IVZ  
h) identifikační údaje osoby oprávněné vystavit daňový doklad (jméno, příjmení, tel., e-

mail); 
i) soupis příloh 

4.11. V případě, že faktura (daňový doklad) zhotovitele nebude obsahovat výše uvedené 
náležitosti, objednatel je oprávněn ji vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém případě 
začne, počínaje dnem doručení opravené faktury (daňového dokladu) objednateli, 
plynout nová lhůta splatnosti.  

4.12. Finanční vypořádání (úhradu) každé faktury zhotovitele vystavené dle této smlouvy je 
objednatel povinen provést až po odsouhlasení správnosti soupisu fakturovaného 
plnění objednatelem.  

4.13. Objednatel má právo podmínit úhradu kterékoliv faktury odstraněním vad a nedodělků 
zhotovitelem dle této smlouvy již provedeného plnění. Podmínky úhrady může 
objednatel uplatnit jak před vystavením faktury, tak poté. 

4.14. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění této 
smlouvy, jestliže zhotovitel neplní kterýkoliv termín plnění stanovený v této smlouvě. 

4.15. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby zhotoviteli, pokud je 
zhotovitel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli podle této 
smlouvy (např. je-li dodavatel v prodlení s úhradou smluvní pokuty). 

4.16. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem nebo bude vyžadovat úhradu na jiný 
než zveřejněný bankovní účet, nebude DPH uhrazena jemu ale přímo příslušnému 
správci daně. 

mailto:podatelna@mucl.cz
mailto:podatelna@mucl.cz


5 
 

4.17. Zhotovitel není oprávněn provádět jednostranné započtení vzájemných pohledávek 
vůči objednateli a ani není oprávněn postoupit své pohledávky vůči objednateli třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

5. Převzetí dodávky 

5.1. Podmínkou předání a převzetí dodávky objednatelem je řádné splnění předmětu 
dodávky bez vad a nedodělků. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít 
dodávku i s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání řádnému a bezpečnému užívání předmětu dodávky. Zápis o 
předání a převzetí dodávky bude proveden společně objednatelem se zhotovitelem dle 
obvyklých obchodních zvyklostí ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel 
a jeden zhotovitel.  

5.2. Ojedinělé drobné vady a drobné nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání dodávky, nejsou důvodem pro odmítnutí převzetí dodávky 
objednatelem. Objednatel v takovém případě dodávku převezme a zhotovitel je 
povinen drobné vady nebo nedodělky odstranit v dohodnutých lhůtách. 

5.3. O předání a převzetí dodávky bude sepsán protokol, ve kterém mimo jiné budou 
uvedeny vady a nedodělky a lhůty pro odstranění. 

5.4. Kontaktní osobou objednatele je Ing. Jitka Majorová, referent OSM, tel. 487 881 286, 
mail: XXX@XXX   

Kontaktní osobou zhotovitele je Luboš Jindra, mobil: 608 667 781,  

email: XXX@XXX 

 

 

6. Záruční podmínky 

6.1. Zhotovitel poskytuje na provedení dodávky včetně všech jeho součástí záruku v 24 
měsících, která začíná plynout ode dne předání a převzetí dodávky.  

6.2. Zhotovitel, odpovídá za vady, které má dodávku v době předání, nebo které se vyskytly 
v záruční době. Za vady dodávky, které se projevily po záruční době, odpovídá 
zhotovitel v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností zhotovitele. Zhotovitel 
neodpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním dodávky, jeho poškozením 
živelnou událostí nebo třetí osobou. 

6.3. Objednatel je povinen zjištěné vady bezodkladně písemně reklamovat u zhotovitele. 
V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje 
vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. 

6.4. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamovanou vadu ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o vadě, pokud by vadný předmět způsoboval vážné provozní 
problémy, zavazuje se zhotovitel vadu odstranit ve lhůtě 7 dnů. Jestliže zhotovitel 
neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn na náklady 
zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby. Objednatel je povinen 
umožnit zhotoviteli odstranění vady. 

mailto:podatelna@mucl.cz
mailto:podatelna@mucl.cz


6 
 

6.5. Oznámení o ukončení odstranění vady a předání provedené opravy objednateli 
provede zhotovitel protokolárně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou 
záruku ve stejné délce jako je uvedena v čl. 6.1. této smlouvy, která počíná běžet dnem 
předání a převzetí opravy potvrzením předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami a ostatními účastníky řízení o předání a převzetí opravy. 

 

7. Odpovědnost za škodu 

7.1. Nebezpečí škody na realizované dodávce nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne 
předání a převzetí dodávky. 

7.2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 
dodávky v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle 
této smlouvy. 

 

8. Sankce 

8.1. V případě nedodržení dohodnutého termínu plnění dle čl. 3.1. se zhotovitel zavazuje 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

8.2. V případě jednostranného ukončení smlouvy z důvodu neležících na straně 
objednatele, zaplatí zhotovitel objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 50 000 
Kč. 

8.3. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i jen započatý den 
prodlení, maximálně však do výše 20 % dlužné částky. 

8.4. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění vady uvedené 
v protokolu o předání a převzetí nebo záruční vady, zaplatí objednateli smluvní pokutu 
ve výši 500 Kč za každou jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení. 

8.5. V případě, že závazek provést dodávku zanikne před řádným ukončení dodávky, 
nezanikají nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. 
Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu 
z prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad. 

8.6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

8.7. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele. 

8.8. Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po obdržení daňového dokladu 
(faktury) s vyčíslením smluvní pokuty.  

 

9. Odstoupení od smlouvy 

9.1. Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém je 
druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

▪ úpadek objednatele nebo dodavatele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního 
zákona 

▪ prodlení dodavatele, pokud dodávka nebude provedena ani do 30 dnů od doručení 
výzvy k nápravě dodavateli.  



7 
 

9.2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 
straně smlouvy. 

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

10.2. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

10.3. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy třetí osobě. 

10.4. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí 
znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena. 

10.5. Zhotovitel je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je v tomto případě 
povinen vykonat veškerou součinnost s kontrolou.  

10.6. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

10.7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu a každá strana obdrží po dvou vyhotovení. 

10.8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují  
za obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití  
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

10.9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  

10.10. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Česká Lípa  
č.1520/A/2022 ze dne 25.05.2022. 

 

10.11. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 
Příloha č. 1  – Rozpis nabídkové ceny dle nabídky zhotovitele  
Příloha č. 2  – Specifikace, umístění a etapa dodání označníků 
Příloha č. 3  – Výkres – označníky MHD    

 
 
 

 

V České Lípě dne 15.06.2022 V Praze dne 08.06.2022 

 

 

Ing. Jitka Volfová, v. r. 

……………………………………………… 

za objednatele                                                             

Luboš Jindra, v. r. 

……………………………………………… 

              za dodavatele 



8 
 

 


